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شهید امدادگر
برایکاهشتصادفاتجادهایبرگزارمیشود کهازسویجمعیتهلالاحمر گزارش»شهروند«ازطرحملیفاخر

سفیران التیام روان و جسم مسافران نوروزی
روایتزندگیشهیدیکه
روحیهامدادگریداشت

 1325 سال  زاده  ارباب  حسين  شهيد 
ک متولد شد. طی دوران تحصيل  درشهر ارا
از دانش آموزان ممتاز بود. این شهيد دارای 
روحيه ياريگری و كمك به ديگران بود و بنا به 
همين دليل با توجه به علاقه زياد به تحصيل 
برای كمک به خانواده از آن صرفنظر كرد و به 
آرزوی  در  هميشه  پرداخت.  مكانيكي  شغل 

كمك به انقلاب و كشور اسلامی خود بود. او بعنوان امدادگر راننده آمبولانس به 
جبهه غرب اعزام شد و در روز 19 تير سال 62 به شهادت رسيد. صبوری و مقاومت 
ايشان در زندگی و رويارویی با مشكلات زبانزد خاص و عام بود. خانواده این 
شهيد در بخشی از خاطرات او می گويند: »ايشان يكبار  10 روز مرخصی داشت، 
ولی بعلت احساس مسئوليت زياد فقط 5 روز آن را در كنار خانواده ماند و تلاش 
داشت كه هرچه سريعتر به همرزمان خود بپيوندد. در نهايت نيز روز ششم به 
جبهه رفت. همچنين در قسمتی از وصيت نامه این شهيد آمده است: »پدر و 
مادر عزیزم از شما و كليه اقوام و دوستان می خواهم در پشت جبهه رسالتی را كه 
برگردن شماست بخوبی انجام دهيد. چون دراین برهه از زمان خداوند يكی از 
نعمت های بی مانند خود را به ملت ایران بخشيده است و آن وجود شريف امام 

عزیزمان خمينی بت شكن است.«

 ارائهخدماتبه9میلیونمسافردرسالگذشته
نوروزی  طرح های  موفق ترین  از  يكی  طرح  این 
گذشته  سال  می شود.  محسوب  هلال احمر  جمعيت 
، تا تاریخ 20  در بيست و چهارمين دوره طرح ملی فاخر
، خدمات ايمنی و سلامت  فروردین، به 9 ميليون مسافر
ارائه شد. از این تعداد ۴ ميليون و ۸۷9 هزار و 256 نفر با 
و  ايمنی  ايستگاه های  و  ثابت  پست های  به  مراجعه 
سلامت سازمان جوانان هلال احمر از خدمات پايش و 
كنترل فشار خون، اطلاع رسانی در زمينه نقاط حادثه خيز 
و آسيب پذیر و راهنمایی مسافران به نقاط ايمن فرهنگی، 
شدند.  عمومی بهره مند  ساحلی،  تفريحی،  و  سياحتی 
امداد  و  ايمنی  مهارت های  و  خدمات  از  بهره مندان 
)سفيران  سحاب  سيار  كيپ های  ا اوليه  كمک های  و 
حمايت های امدادی و بشردوستانه( يک ميليون و 56۸ 

هزار و ۴5۴ نفر بودند. 
كودک نيز از خدمات  يک ميليون و 150 هزار و 2۸1 
فضای دوستدار كودک، استفاده كردند. ۷5 هزار و 990 نفر 
از اعضای داوطلب هلال احمر در طرح نوروزی سازمان 
جوانان هلال احمر برای خدمت به مسافران مشاركت 

داشتند. 

  توقفخودروهابرایکاهشتصادفاتجادهای
امسال نيز این طرح در جمعيت هلال احمر به صورت 
سرپرست  محمدزاده،  عباسعلی  شد.  خواهد  برگزار  جدی 
جمعيت  جوانان  سازمان  دانشجویی  و  جوانان  معاونت 
هلا ل احمر در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« جزئياتی بيشتر از 
این طرح را روايت می كند و می گويد: »طرح ملی فاخر با هدف 
كودک، برپایی ايستگاه های  ايجاد فضایی امن و دوستدار 
دوستانه  بشر  و  امدادی  خدمات  ارائه  سلامت،  و  ايمنی 
سحاب، و برگزاری رويدادهای فرهنگی و آموزشی، توانست 
رضايت مسافران نوروزی را جلب كند و به عنوان الگویی موفق 
در سطح كشور معرفی شود. این طرح با همكاری و مشاركت 
فعال جوانان و اعضای جمعيت هلال احمر اجرا و نقش مهمی 
در ارتقای سطح خدمات بشر دوستانه و امدادی ايفا می كند. 
امسال بيست و پنجمين سال برگزاری این طرح است كه به 
زودی در سراسر كشور آغاز می شود. اوایل در این طرح اعضای 
هلال احمر، فقط راهنمای مسافران نوروزی بودند. آن زمان ها 
اپليكيشن های مختلف وجود نداشت و مردم اينترنت همراه 
ملی  طرح  در  هلال احمر  بچه های  همين  برای  نداشتند، 
فاخر، در جای جای شهرها و استان ها می ايستادند و مسافران 
، راهنمایی می كردند. به تدریج  را برای جهت يابی و مسير

برنامه های این طرح بيشتر شد و ارائه خدمات بشردوستانه 
به مسافران به عنوان يكی از اركان مهم این طرح اضافه شد. 
هدف اصلی در این طرح این است كه كاهش تصادف جاده ای 
داشته باشيم. فضای دوستدار را ايجاد می كنيم، تا كودكانی 
كه در خودروها هستند، ترغيب شوند و در این فضا دقايقی 
كه راننده، مجبور به  را بگذرانند. این مساله باعث می شود 
توقف شود تا بتوانند از فضای متنوع ما استفاده كنند. همين 
توقف خستگی را از تن رانندگان خارج كرده و می تواند در ادامه 
مسير رانندگی ايمن تری داشته باشد. در این ميان بچه های 
ما نيز آنها را برای يک سفر ايمن، آماده می كنند. سال گذشته، 
يک رقم قابل توجهی در فضای دوستدار كودک توقف كردند. 
فضاسازی زیبا، نور، موسيقی و عروسک های مختلف در قالب 
يک جنگ و شادی و استيج، باعث می شود، بچه والدينش را 
مجبور به توقف كند. در بحث فضای دوستدار كودک از مربيان 

تيم های سحر استفاده كرديم.«

پایگاههایبشردوستانهدر۳۰کیلومتریشهرها
محمدزاده، در ادامه صحبت هايش به جزئيات ديگری از 
این طرح اشاره می كند و می گويد: »كمپين بهرفت نيز شامل 
این طرح می شود. همچنين خيمه های برپایی نماز داريم 
كه در كمپ ها مستفر هستند. این مساله نيز باعث می شود 
كه رانندگان برای نماز توقف كنند. امسال افطاری ساده مثل 
آب جوش و قهوه برای مسافران در نظر گرفته ايم. همچنين 
كيلومتری شهرها  پايگاه های خدمات بشردوستانه در 30 
برپا شده اند. در این پايگاه ها فضای دوستدار كودک، طرح 
بهرفت، غرفه سلامت و تندرستی، راهنمای مسافران نوروزی، 
پاسخگویی به مسائل شرعی و خيمه نماز پيش بينی شده 
است. به دليل اينكه 60 درصد سوانح در 30 كيلومتری شهرها 
رخ می دهد، سعی كرديم پايگاه های بشردوستانه را در این 
نقاط مستقر كنيم. این كمپ ها می توانند جلوی تصادفات 
را بگيرند. همين كه راننده بايستد و توقف كند، هوشياری اش 
بيشتر می شود. از آنجایيكه رانندگان بين مسير بايد توقف 
داشته باشند، كمپ های ما این توقف را برايشان فراهم كرده 
و باعث می شود كه آنها انگيزه بيشتری برای ايستادن در بين 
راه داشته باشند. همچنين يكی ديگر از خدمات ما در این 
تيم  می شود.  ارائه  شهرها  معروف  تفرجگاه های  در  طرح، 
سحاب ما، با دوچرخه به این مكان ها می روند و خدمات 
كه  ارائه می كنند. درواقع تيم های سحاب  را  بشردوستانه 
به  هستند،  بشردوستانه  و  امدادی  حمايت های  سفيران 
صورت سيار در مناطق شلوغ و آسيب پذیر حضور دارند. 
يكی از كارهای اصلی این تيم ها پيشگيری از وقوع حوادث 
است. در همان حين نيز آموزش های لازم جهت جلوگيری از 
تصادفات توسط اعضای جوانان به مسافران ارائه می شود. 
در این طرح همچنين توزیع نقشه گردشگری، توزیع پوستر 
كاشت نهال  آموزشی، اسكان اضطراری مسافران نوروزی، 
برای مسافران نوروزی در كنار ايستگاه های نوروزی، توسط 

جوانان هلال احمر صورت می گيرد.«

خبر

نگاه

۱۶۸ستارهدر۳۳رویدادهلالیتاییدرخشیدند
نخستين آیين تجليل از برگزيدگان رويدادهای فرهنگی و هنری شبكه 
دانش آموزی جمعيت هلال احمر تحت عنوان اردوی دوستی هلاليتا، طی 33 
برنامه با حضور مدیران این جمعيت و مسئولان استانی برگزار شد. سيد هاشم 
حسينی المدنی، رئيس سازمان جوانان جمعيت هلال احمر ضمن اعلام این 
خبر گفت: »از آنجائيكه يكی از اهداف كانال هلاليتا صرفه جویی در هزينه ها 
كاهش ترددهای بين استانی می باشد؛ برنامه به صورت مجازی طی 33  و 
مراسم، همزمان در 31 استان، مركز مستقل كيش و ستاد اجرا و از طریق مركز 
كنترل هماهنگی عمليات در استان ها و ستاد برگزار شد. در این مراسم ها، از 
16۸ نفر برگزيده در 10 رشته مختلف شامل نسل سليمانی، خاطره نويسی قصه 
 من و دادرس، طراحی پوستر برنامه ملی دادرس، 13 آبان، آشنایی با شماره  112، 
 ، كانون دانش آموزی هلال احمر كتاب، بازخوانی سرود  گویی، معرفی  قصه 
بازخوانی سرود روز مادر و رباتيک و همچنين 5 مربی فعال و 5 مدیر مدرسه يا 
كودكستان برتر به خاطر تلاش های اثرگذارشان در هلاليتا با لوح تقدیر و هديه 
قدردانی شد. در بخش استان های برتر، 10 استان ) استان های: اصفهان، تهران، 
خراسان جنوبی، گلستان، همدان، كرمان، لرستان، یزد، فارس و چهارمحال و 
بختياری.( كه در بيش از 5 رشته برگزيده داشتند، معرفی شدند و در این بخش 
مدیرعامل، معاون امور جوانان و رئيس اداره پيش دبستانی و دانش آموزی  
استان با اهدای تنديس، لوح سپاس و هديه توسط دانش آموزان، مورد تقدیر 
قرار گرفتند. نفرات برتر هر رشته، مدیران مدارس و كودكستان ها و همچنين 

مربيان فعال تنديس هم دريافت كردند.«
 

حضور۲۱۰هزارامدادگرهلالاحمردرطرحنوروزی۱۴۰۴
رئيس سازمان امداد و نجات جمعيت هلال احمر گفت: »210 هزار امدادگر 

هلال احمر در طرح نوروزی 1۴0۴ در تمام استان ها حضور خواهند داشت.«
بابک محمودی با اشاره به برنامه های هلال احمر برای 1۴0۴ و آماده باش 
نيروهای سازمان امداد و نجات، گفت: »امسال نيز مانند سال های گذشته، 
سازمان امدادونجات هلال احمر يكی از نهادهای امدادی است كه در تمام 
طول اجرای طرح نوروزی از 25 اسفند تا  15 فروردین، به مسافران عزیزی كه در 
تعطيلات نوروز به سفر می روند، خدمت رسانی می كند. در طرح نوروزی امسال، 
210 هزار امدادگر و داوطلب در حالت آماده باش قرار دارند و راهنمای سفر 
هموطنان هستند. در مجموع ما 6۴0 پايگاه جاده ای، ۸00 پايگاه شهری و ۸ هزار 
خانه هلال در روستاها داريم كه در ايام نوروز نيز فعال هستند و در صورت نياز به 
مسافران كمک می كنند. علاوه بر پايگاه ها، سازمان امدادونجات چادرهای 300 
متری بزرگی در اختيار دارد كه قرار است در ورودی هر استان برپا شود. در این 
چادرها، محلی برای استراحت رانندگان و تفریح كودكان و ... ايجاد می شود. 
همچنين 350 پايگاه موقت نوروزی نيز در نقاط پرتردد و پرخطر جاده ها ايجاد 
شده و امدادگران ما در آنها مستقر می شوند.« رئيس سازمان امداد و نجات 
جمعيت هلال احمر با اشاره به حوادث نوروزی ادامه داد: »در نوروز، متأسفانه 
چون بيشتر سفرها زمينی و با خودروهای شخصی انجام می شود، ميزان 
تصادفات نيز افزايش پيدا می كند؛ اما همانطور كه سال جاری 9 درصد از ميزان 
قربانيان تصادفات ما در نوروز كاهش يافت، اميدواريم نوروز 1۴0۴ نيز شاهد 

كاهش ميزان تصادفات و تلفات باشيم.«  

رئیسجمعیتهلالاحمرصورتگرفت پساز۵سالبهدستور
بالگردزمینگیرهلالبهناوگانامدادونجاتبازگشت

و  امداد  سازمان  ریيس 
هلال احمر  جمعيت  نجات 
فروند  يک  پيوستن  از 
از 5 سال  كه  بالگرد ميل 1۷ 
مشكلات  دليل  به  پيش 
به  بود،  شده  زمين گير  فنی 
امدادرسانی جمعيت  شبكه 

تلاش  با  امدادی  بالگرد  »این  افزود:  محمودی  بابک  داد.  خبر  كشور  در 
شبانه روزی و همت متخصصان فنی شركت هليكوپتری نويد و پيگيری ریيس 
كشور  ، پس از 5 سال به چرخه عملياتی امدادونجات  جمعيت هلال احمر
امدادونجات  شبكه  توانمندی های  ارتقای  به  تنها  نه  مهم  این  پيوست. 
جمعيت هلال احمر كشور كمک می كند، بلكه نشان دهنده پيشرفت در حوزه 
بهبود تجهيزات و توانمندی های هوانوردی برای خدمات رسانی بهتر به 

مردم است.«
ریيس سازمان امداد و نجات جمعيت هلال احمر ادامه داد: »این اقدام 
نشان  دهنده توان بالای مهندسان و تكنسين های سازمان امدادونجات در 
تعمير و بازسازی تجهيزات حياتی و پيشرفته است كه نقش مهمی در بهبود 

خدمات امدادی در مواقع بحرانی خواهد داشت.«

برگزارشد درهلالاحمر کارگاهآموزشیمدیریتاردوگاهدرشرایطاضطرار

وجوامعآسیبدیده میانهلالاحمر لزومایجادکانالهایارتباطیمؤثر
شهروند|  كارگاه آموزشی مدیريت اردوگاه در شرايط اضطرار 
عمليات  كارشناسان  و  ادارات  رؤسای  ویژه  هلال احمر  در 
تهران  در  روز  سه  مدت  به  استانی  و  ستادی  امدادونجات 
ادارات  رؤسای  از  نفر   25 آموزشی  دوره  این  در  شد.  انجام 
عمليات و كارشناسان بخش عمليات جمعيت هلال احمر در 
سطوح استانی و ستادی، در جلساتی عملی و مشاركتی ضمن 
ک گذراندن تجارب عملياتی، مدیريت  تبادل دانش و به اشترا
ميان  هماهنگی  بهبود  و  ارتباطی  استراتژی های  داده ها، 

بخش های مختلف را مرور كردند.

ایرانیکیازقویترینجمعیتهایهلالاحمر هلالاحمر
درجهاناست

لالينی ویراسامی، رئيس دفتر سازمان بين المللی مهاجرت 
در ایران در اختتاميه كارگاه آموزشی بين المللی مدیريت اردوگاه 
در شرايط اضطرار، گفت: »هلال احمر ایران يكی از قوی ترین 
جمعيت های هلال احمر در جهان است. باعث افتخار است 
كه به عنوان رئيس دفتر نمايندگی سازمان بين المللی مهاجرت 
ایران در خدمت شما هستم. از آغاز تعامل ميان هلال احمر 
این  ایران دو سال می گذرد.  بين المللی مهاجرت  و سازمان 
كه  همكاری تا اينجا خوب و موفقيت آميز بوده و ما تا جایی 
می توانستيم، سعی در پاسخ دهی به نيازهای موجود داشته ايم. 
داشته  بحرانها  مدیريت  در  سعی  همواره  ایران  هلال احمر 
است. ما هميشه از تجربه های جمعيت هلال احمر ایران در 
فعاليت های پشتيبانی و امدادونجات و همچنين در بحث 
مهاجران استفاده كرده ايم. با وجود اينكه ما سال گذشته به 
دليل سوانح پيش آمده در سيستان و بلوچستان به شما كمک 
كرديم، اما در نهايت جمعيت هلال احمر ایران در خط مقدم 

تمام این حوادث حضور داشت.«

ایران لزومانتقالتجاربهلالاحمر
كسيميليانو برتولو، دبير اول دفتر  در ادامه این مراسم، ما
اقتصاد و تجارت و همكاری سفارت ايتاليا، گفت: »برگزاری این 

كه در بحث مشاركت ميان  كارگاه، يكی از فعاليت هایی است 
انجام می شود.  ايتاليا و سازمان بين المللی مهاجرت  دولت 
ما همكاری های بسيار نزديكی داريم و خيلی خوشحاليم كه 
فرصت همكاری ميان سازمان بين المللی مهاجرت و جمعيت 
جريان  در  دارد.  وجود  ایران  اسلامی  جمهوری  هلال احمر 
زلزله تأسف بار بم، ايتاليا و هيأت های اجرایی این كشور اولين 
كمک  كه برای بازسازی بم حضور يافتند و  نهادهایی بودند 
كردند. در جريان سيل های سال 2019، ايتاليا كمک رسانی خيلی 
كرونا هم آسيب های زيادی به  خوبی به ایران داشت. شيوع 
كشورها وارد كرد و جمعيت هلال احمر ایران توانست از طریق 
كسيناسيون و تجهيزات پزشكی به مردم كمک كند. ما در این  وا
كارگاه آموزشی تجارب زيادی بدست آورديم و به همكاری دولت 

ايتاليا با سازمان بين المللی مهاجرت افتخار ميكنيم.«

زنانتواناییبیشتریدرمدیریتکمپهادارند 
سازمان  رئيس  محمودی،  بابک  مراسم،  این  ادامه  در 
امدادونجات جمعيت هلال احمر گفت: »كشور ايتاليا از نظر نگاه 
بشردوستانه و انسانی به موضوعات و چالش های بشردوستانه 
و مشكلات انسانها در حوادث و بلايا، جايگاه ممتازی دارد و 
این نوع نگاه، موجب می شود در ارائه خدمت درخور شأن 
به انسانها، رويكرد جنسيتی و قوميتی وجود نداشته باشد. 
گرانقدری بدست آورديم و  در بحث اردوگاه ها تجارب بسيار 
در آينده، نتایج آن را به خوبی در سراسر كشور خواهيد ديد. ما 

اصالت مدیريت اردوگاه را به بانوان داده ايم. احداث و پشتيبانی 
اردوگاه ها توسط مردها انجام می گيرد، اما بنا بر تجربه، زنان 
سازمان  در  ما  دارند.  كمپ ها  مدیريت  در  بيشتری  توانایی 
امدادونجات جمعيت هلال احمر، 31 تيم 21 نفره از بانوان را 
كرديم. تا به امروز ۴ دوره تخصصی  در 31 استان ایران ايجاد 
پودمانی در خصوص مدیريت اردوگاه برای آنها برگزار شده و این 

دوره ها در سال آينده هم ادامه خواهد داشت.  «

اردوگاهها بهداشتوامنیت؛دومقولهاساسیدر
مؤثر  مدیريت  و  »هماهنگی  آموزشی  كارگاه  همچنين 
اردوگاه های آوارگان« با همكاری سازمان بين المللی مهاجرت 
كارگاه  و جمعيت هلال احمر ایران برگزار و در اختتاميه این 
آموزشی، معاون امور بين الملل و حقوق بشردوستانه هلال احمر 
بر استانداردهای زندگی در اردوگاه ازجمله بهداشت، امنيت و 
كيد كرد. راضيه عاليشوندی، معاون  حمايت از افراد آسيب پذیر تا
هلال احمر،  جمعيت  بشردوستانه  حقوق  و  بين الملل  امور 
بر  آوارگان،  و  اردوگاه پناهندگان  با اشاره به موضوع مدیريت 
توجه به تأمين امنيت و حمايت از حقوق بشر و حفاظت از افراد 
كودكان، زنان، سالمندان و افراد دارای معلوليت(،  آسيب پذیر )
پيشگيری از خشونت های جنسيتی )GBV( و قاچاق انسان، 
و  بهتر  خدمات  ارائه  برای  پناهندگان  شناسایی  و  ثبت نام 
جلوگيری از سوءاستفاده، كنترل ورود و خروج افراد برای افزايش 
كيد كرد. عاليشوندی همچنين به لزوم رعايت  امنيت اردوگاه ها تا
استانداردهای زندگی و تأمين نيازهای اساسی ازجمله تأمين 
كانكس يا پناهگاه های مقاوم(   ، سرپناه ايمن و پايدار )چادر
اشاره كرد و گفت: »دسترسی به آب آشاميدنی سالم، بهداشت 
و دفع مناسب فاضلاب برای جلوگيری از شيوع بيماری ها، ارائه 
بسته های غذایی مطابق با استانداردهای بين المللی تغذيه ای 
اردوگاه  در  استاندارد  زندگی  كتورهای  فا مهمترین  جمله  از 
است.« وی با بيان اينكه يک اردوگاه موفق نياز به همكاری و 
هماهنگی ميان سازمان های مختلف دارد، كارایی بهتر اردوگاه 

را مستلزم داشتن كميته های عملياتی دانست.

ح  هدف اصلی در این طر
این است که کاهش 
تصادف جاده ای داشته 
باشیم. فضای دوستدار را 
ایجاد می کنیم، تا کودکانی 
که در خودروها هستند، 
ترغیب شوند و در این فضا 
دقایقی را بگذرانند. این 
مساله باعث می شود که 
راننده، مجبور به توقف شود 
تا بتوانند از فضای متنوع ما 
استفاده کنند. همین توقف 
خستگی را از تن رانندگان 
خارج کرده و می تواند 
در ادامه مسیر رانندگی 
ایمن تری داشته باشد. در 
این میان بچه های ما نیز 
آنها را برای یک سفر ایمن، 
آماده می کنند. سال گذشته، 
یک رقم قابل توجهی در 
فضای دوستدار کودک 
توقف کردند. فضاسازی 
زیبا، نور، موسیقی و 
عروسک های مختلف ر 
قالب یک جنگ و شادی 
و استیج، باعث می شود، 
بچه والدینش را مجبور به 
توقف کند
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